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styrets årsberetning 

Opplysningsvesenets fond (Ovf) er et selv-
stendig rettssubjekt som selv eier sine 
eiendommer og finanskapital. Eiendom-
mene består av prestegårder, presteboli-
ger, skog og utmark, vassdrag, festetomter 
og andre tomtearealer samt næringseien-
dommer for kirkelige formål.

Ovf skal tilgodese kirkelige formål i sam-
svar med Grunnloven § 106 og lov om 
Opplysningsvesenets fond. Fondet kan 
sees på som en stiftelse ved at verdier 
bevares og utvikles. Avkastningen skal til-
godese definerte formål.

Opplysningsvesenets fond forvaltes av 
Forvaltningsorganet for Opplysningsvese-
nets fond. Driftsutgiftene til forvaltnings-
organet dekkes av fondets avkastning. 
Avkastningen utover dette skal nyttes til 
ved likehold av eiendommene, øke for-
muen og overføring til kirkelige formål 
besluttet av Fornyings- administrasjons- 
og kirke departementet.

Etter en positiv utvikling av det norske og 
internasjonale aksjemarkedet i 2010 ble 
høsten 2011 et kraftig tilbakeslag. Høyes-
terett avgjorde i mai 2010 at det er grunn-
lovsstridig å la regjeringens tomtefestein-
struks omfatte Opplysningsvesenets fond. 
I 2011 fikk fondet erstatning for de reste-
rende tap fondet har blitt påført som føl-
ge av instruksen. Fondet har fått alle sine 
krav innfridd. Totalt utgjør erstatningen fra 
Staten 554 millioner kroner. Høyesteretts-
dommen bekrefter den beskyttelse fondet 
og fondets formål har i Grunnlovens § 106. 

Arbeidet med oppbygging av nye forret-
ningsområder innenfor småkraft, eiendoms-
utvikling og kontoreiendommer har fort-
satt i 2011. Antatt markedsverdi av fondets 
eiendeler pr. 31.12.2011 var 7 100 millioner 
kroner mot 7 050 millioner kroner året før.

Organisering

Forvaltningsorganet er underlagt Fornyings-, 
administrasjons- og kirkedepartementet.

Departementet utnevner styret. To styre-
medlemmer utnevnes etter forslag fra hen-
holdsvis Kirkerådet og Presteforeningen. 
Forvaltningsorganet hadde ved årsskiftet 49 
årsverk og er lokalisert i Kirkens Hus i Oslo. 
Fondet benytter tjenesteleverandører i til-
knytning til forvaltningen av finanskapital, 
skog og utmark, festetomter, IT og småkraft. 
De samlede driftskostnadene til forvaltnin-
gen av fondet, dvs. summen av forvaltnings-
organets kostnader og honorarer til eksterne 
tjenesteleverandører utgjorde 109 millioner 
kroner i 2011. Beløpet utgjør 1,5 prosent av 
antatt markedsverdi av fondets formue – det 
samme som året før.

Siden utskillelsen av fondet i 2001, har den 
forretningsmessige delen av fondets virk-
somhet økt betydelig i omfang.  Det er eta-
blert en rekke datterselskaper for å ivare-
ta forretningsmessige muligheter. Fondets 
store eiendomsmasse over hele landet gir 
mange og betydelige muligheter for fortsatt 
verdi skaping og forretningsutvikling. Dat-
terselskapene har ingen ansatte, men kjø-
per tjenester fra Forvaltningsorganet eller 
fra eksterne tjenestetilbydere. I samråd med 
departementet ble det i 2010 igangsatt et 
arbeid for å vurdere om forvaltningsorga-
net er den mest hensiktsmessige overord-
nede organiserings- og tilknytningsformen 
for virksomheten. Dette arbeidet har pågått 
gjennom 2011 og forslag er forelagt depar-
tementet til vurdering.

Finans
Ved utgangen av 2011 utgjorde fondets 
finansportefølje 1 992 millioner kroner, 
mot 1 901 millioner i 2010. Mye av øknin-
gen skyldes erstatningsbeløpet på 235 mil-
lioner kroner utbetalt sommeren 2011. 
Avkastningen på porteføljen var -2,6 pro-
sent, mot 6,3 prosent året før. Den nega-
tive avkastningen skyldes i hovedsak at 
fondet ikke fort nok tilpasset porteføljen 

til de negative virkningene av statsfinans-
ene som enkelte land i Eurosonen påførte 
markedene.

Porteføljen består av aksjer, eiendom, ren-
tepapirer, hedgefond, private equity og 
utlån til kirkelige formål og fondets datter-
selskaper. Aktivaklassene med mest nega-
tiv avkastning er aksjer (-14,6 prosent mot 
indeks -12,6 prosent) og hedgefond (-7,5 
prosent mot indeks -8,5 prosent). Aktiva-
klassene som har bidratt med best avkast-
ning er high yield renter (18,2 prosent mot 
indeks 4,4 prosent og råvarer (4,5 pro-
sent mot indeks -1,2 prosent). Det bokførte 
resultatet i 2011 var på -38,6 millioner kro-
ner mot 118 millioner kroner i 2010.

Finansporteføljen har eksponering mot 
markedsrisiko, kredittrisiko, valutarisiko og 
likviditetsrisiko. Risikoelementene er søkt 
dempet gjennom diversifisering i ulike akti-
vaklasser, ulike markeder og flere forvaltere. 
Ved årsskiftet var 101,1 prosent økonomisk 
valutasikret. Ca. 50 prosent av porteføljen 
kan frigjøres i løpet av noen dager og ca. 
75 prosent i løpet av noen måneder. Likvi-
der og valutaderivater vurderes som penge-
poster og føres til virkelig verdi. Porteføljen 
for øvrig føres etter laveste verdis prinsipp.

Ved årsskiftet var det utlånt 99,4 millioner 
kroner til kirkelige formål, til subsidiert ren-
te, mot 90 millioner året før. Det var like-
ledes utlånt 146 millioner kroner til fondets 
datterselskaper mot 71,5 millioner kroner 
året før.

Styret har vedtatt etiske retningslinjer for 
finanskapitalen. Fondet har i samarbeid med 
Det Norske Veritas og ekspertkompetan-
se innen SRI evaluert hvor forvalterne står 
i forhold til å opptre samfunnsbevisst i sine 
investeringsprosesser. Undersøkelsen, er den 
første i sitt slag, og viser så langt bra resulta-
ter for aksjeinvesteringer, mens resultatet er 
mer varierende for andre aktivaklasser.
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Festekontrakter m.m.

Ved årsskiftet hadde fondet ca. 8 000 gjen-
værende festekontrakter hvorav rundt 5 500 
til bolig- eller fritidsformål. Av disse gjel-
der ca. 150 kontrakter der hele boligfelt er 
 festet bort til kommuner eller boligbyggelag 
for videre fremleie. Festeavgiften ble i 2011 
oppregulert for 618 kontrakter mot 1 907 
året før. Det høye antallet for 2010 er grun-
net utsatte saker som følge av regjeringens 
tomtefesteinstruks. Inntekter fra festeavgif-
ter utgjorde 66 millioner kroner i 2011 mot 
60 millioner kroner året før. Av festeinntek-
tene utgjør ca. 40 prosent inntekter fra fes-
tetomter til boligformål. 

Det ble i 2011 innløst festetomter for 93 milli-
oner kroner mot 47 millioner kroner året før. 

Etter dommen i Høyesterett i mai 2010 som 
erklærte regjeringens instruks om tomtefes-
te ugyldig, mottok fondet en erstatning på 
319 millioner kroner i 2010. Erstatning for 
fremtidig tap etter 2010 som følge av ned-
reguleringene, samt noen mindre poster, er 
mottatt sommeren 2011 med til sammen 
235 millioner kroner. Lov om Opplysnings-
vesenets fond § 5 er i 2011 igjen endret som 
en følge av høyesterettsdommen. For fon-
dets festetomter til boligformål gjelder der-
med igjen tomtefestelovens regler.

Advokatselskapet Harris DA, med ABO Plan 
& Arkitektur AS og Asplan Viak AS som 
underleverandører, overtok fra 1.1.2011 
som tjenesteleverandør for fondets areal og 
kontraktsforvaltning.

Kulturminneforvaltning
Ovf har i 2011 revidert fondets kulturminne-
strategi. Strategien skal legges til grunn ved 
oppfølging og vedlikehold av fondets frede-
de og verneverdige bygg og anlegg. Den sto-
re andelen fredet og verneverdig bygnings-
masse i fondets eie gir store utfordringer. 
Fondets økonomiske bæreevne tillater ikke 
et nivå på kulturminneforvaltningen som er 
i tråd med det som kan hevdes å være fon-
dets forpliktelser som eier.

presteboliger

Fondet eier 436 presteboliger, herav 12 
bispeboliger. Boligene, inklusive garasjer, 
uthus, naust og lignende har et samlet are-
al på ca. 164 000 kvm. Det er i 2011 brukt 
92 millioner kroner til drift, vedlikehold 
og oppgradering/rehabilitering. Av det-
te utgjør drift og vedlikehold 58 millioner 
kroner og oppgradering/rehabilitering 49 
millioner kroner.

I 2011 er det kjøpt 8 nye boliger for 21 
millioner kroner, og solgt 5 boliger for 18 
millioner kroner. Blant de nye boligene er 
leilighet til preses i Den norske kirke. 

I følge tjenesteordning for menighetspres-
ter har prester plikt til å bo i den tjeneste-
boligen som er tillagt stillingen. Fritak fra 
boplikten kan innvilges etter kriterier god-
kjent av departementet. Departementet har 
delegert myndighet til å fatte enkeltvedtak 
i bopliktsaker til fondets styre. Fondet har 
i 2011 mottatt og behandlet 13 søknader 
om bofritak hvorav 11 er innvilget. En er 
avslått og en er gitt midlertidig fritak. 

Ovf har gjennomført en brukerunder søkelse 
i 2011 som 74 prosent av prestene i Ovfs 
boliger besvarte. Resultatet viser en generell 
tilfredshet med tjenesteboligene, men det 
etterlyses større innsats innen enøktiltak, 
bedre generelt vedlikehold og bedre gara-
sjeløsninger.

En beregning av vedlikeholdsetterslep 
gjennomført i 2011 gjenspeilte resultatene 
fra brukerundersøkelsen. Det er gjort en 
stor innsats med kjøkken og bad, og inn-
vendige tiltak for øvrig. Likevel er ettersle-
pet beregnet til å være på samme nivå som 
i 2006. Dette skyldes befolkningens gene-
relt økte krav til boligstandard, mer fokus 
på enøk og utvendig vedlikehold.

Fra og med 2002 har Ovf dekket statens 
tilskudd til kommunale presteboliger, ca. 
525 enheter. Tilskuddssatsene fastsettes 
av departementet. I 2011 utgjorde netto 
tilskudd ca. 21 millioner kroner, mot 20 
millioner kroner i 2010.

jordbruk

Ved utgangen av 2011 hadde fondet 158 
jordbrukseiendommer (prestegårder) for-
delt på 35 forpaktningsbruk og 123 jord-
leiebruk. I tillegg kommer 10 eiendommer 
som er utleid til forsøksgårder, jordbruks-
skoler eller lignende. Det er i 2011 gjen-
nomført større investeringer i form av 
nybygg eller restaureringer på fem for-
paktningsbruk.

I 2011 vedtok styret en ambisiøs målset-
ning for forpaktningsbrukene etter at bru-
kenes vedlikeholds- og investeringsbehov 
ble kartlagt i 2010 og 2011. Målsetningen 
innebærer en større grad av prioritering 
mellom bruk ved nyinvesteringer. Krav til 
avkastning på investert kapital vil bli vur-
dert særskilt i hvert enkelt prosjekt med 
utgangspunkt i gårdsbrukets ressurser.

Etter en gjennomgang av samtlige jordlei-
ebruk, skjer det et kontinuerlig frasalg av 
hele eller deler av bruk som ikke beholdes 
ut fra økonomiske eller kulturelle kriteri-
er. Salgsprosessene vil gå over flere år, og 
flere salg forutsetter aksept for deling for å 
beholde presteboligen i fondets eie.

Eiendommene har ved årsskiftet rundt 22 
500 dekar dyrket mark. De omfatter ca. 
550 bygninger (ekskl. presteboliger), med 
et gulvareal fordelt på ca. 10 000 kvm i 
boligene og ca. 50 000 kvm i drifts- og 
uthusbygningene.

skog og utmark
Fondet eide tilsammen 842 000 dekar skog 
og utmark ved utgangen av 2011, av dette 
er 483 000 dekar produktiv skog. Totalt ble 
det i 2011 avvirket 70 000 kubikkmeter mot 
58 000 kubikkmeter i 2010. Andelen tyn-
ningsvirke var henholdsvis 23 prosent mot 
26 prosent året før. Hogst av gammel skog 
ble ca. 20 000 kubikkmeter høyere enn bud-
sjettert. Dette skyldes gode driftsforhold i 
vinter, høye tømmerpriser i året som gikk, 
samt varsel om fall i prisene i 2012.  Sving-
ninger i tømmermarkedet ble benyttet til å 
optimalisere fondets inntjening. 
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Utmarksinntektene har steget i forhold til 
foregående år. For øvrig kan driftsåret 2011 
i store trekk kalles et normalår. 

I 2011 var Ovf en av de største bidragsyter-
ne til vern av skog i Norge. Gjennom Direk-
toratet for naturforvaltnings arbeid med 
vern, samt makeskifter berører dette totalt 
140 000 dekar av fondets grunn. På disse 
arealene kan fondet ikke drive skogbruk.

Produksjon av juletrær og pyntegrønt fore-
går på et utvalg av fondets eiendommer på 
sørlandet. Salg av produksjonen skjer gjen-
nom datterselskapet Ligos KS hvor fondet 
eier 60 prosent. I 2011 er det vedtatt en sat-
sing innen juletre- og pyntegrøntproduksjon 
gjennom en trinnvis utvidelse av produk-
sjonen på fondets egne eiendommer. I til-
legg er det i løpet av året kjøpt en eiendom 
i  Farsund.

eiendomsutvikling
Fondet har i dag 50–60 utviklingspro-
sjekter, hvorav ca. 25 med prioritert inn-
sats. Virksomheten skjer dels direkte i Ovf, 
dels gjennom det heleide datterselskapet 
 Clemens Eiendomsutvikling KS. I juli 2011 
ble første byggetrinn av fondets boligpro-
sjekt i Sandefjord lagt ut for salg, og samt-
lige boliger ble solgt til svært gode priser. 
Bygging av 10 boligenheter ble igangsatt  
1. oktober, og forventet innflytting er ulti-
mo 2012. Salg av andre byggetrinn med 
resterende 11 boliger startet høsten 2011, 
her er 10 boliger solgt eller reservert. Bygge-
start er ikke fastsatt. Prosjektet skjer i sam-
arbeid med lokal aktør og representerer en 
viktig milepæl i fondets eiendomsutvikling 
som det første prosjektet hvor Ovf deltar  
i utbyggingsfasen. 

I Sandnes har fondet to større utviklings-
prosjekter – et boligområde på ca. 55 dekar 
og et prosjekt med nytt kontorbygg for Mat-
tilsynet som i dag holder til i midlertidige 
lokaler på samme tomt. Under forutsetning 
av rammetillatelse og enighet om husleie-
kontrakt vil det bli bygget ca. 2000 kvm på 

tomten. Forhandlingene om leiekontrakt er i 
sluttfasen, og forventes inngått i mars 2012. 
Det er etablert et felles selskap for grunn-
eierne av boligområdet som har igangsatt 
utbygging av infrastruktur i området.

Det pågår forberedelser for flere grunneier-
samarbeid gjennom selskapsdannelser for 
å gjennomføre utviklingsprosjekter på fon-
dets eiendom.

næringseiendommer
Virksomheten drives gjennom selskapene 
Rådhusgaten 1–3 KS (Kirkens hus) der fon-
det eier ca. 96 prosent, og de heleide dat-
terselskapene Clemens Eiendom KS og Gra-
navolden  Eiendom AS. Kirkens hus har et 
bruttoareal på ca. 10 700 kvm og er fullt 
utleid på markeds messige vilkår. Nærheten 
til Oslo S og utviklingen i Bjørvika og gene-
rell oppgradering av nærområdene styrker 
eiendommenes attraktivitet. Clemens Eien-
dom KS har eiendommer med bruttoareal 
på ca. 8 700 kvm. Selskapet har for tiden 
en ledighet på ca. seks prosent. 

Ovf inngikk i 2011 avtale om kjøp av 51 pro-
sent av Fred Olsens gt. 1 som er naboeien-
dommen til Kirkens hus i Oslo.  Eiendommen 
er under totalrehabilitering, og ferdigstilles 
primo 2013. Ovf vurderer eiendommen som 
strategisk med sin nærhet og mulige syner-
gier med Rådhusgt. 1–3, ettersom flere av 
virksomhetene i kirkens hus har signalisert 
behov for  større leie arealer.

Ovf  kjøpte sommeren 2010 Granavolden 
Gjæstgiveri. Det er i 2011 gjennomført 
vesentlig oppgradering av eiendommen. 
Det er fra 1. juli 2011 inngått avtale med 
ekstern driver, og virksomheten har hatt 
godt belegg i 2. halvår 2011. Det gjenstår 
fremdeles vesentlige oppgraderinger av 
eiendommen, og dette vil pågå også i 2012. 
Eiendommen skal bl.a. fortsatt benyttes til 
kirkelige aktiviteter i bred forstand.

småskala kraftverk

Virksomheten er organisert gjennom det 
heleide datterselskapet Clemens Kraft KS. 
Det er ved årsskiftet sendt inn 35 søknader 
om konsesjon. Ytterligere fire konsesjons-
søknader er planlagt sendt inn i løpet av 
2012. Det er hittil mottatt totalt 6 konse-
sjoner eller konsesjonsfritak. Behandlings-
tiden for konsesjonssøknader i NVE er fort-
satt 5–7 år.

Hynna Kraft AS i Tydal i Sør-Trøndelag er det 
første kraftverket som er under bygging, og 
hadde byggestart i oktober 2011. Planlagt 
ferdigstillelse er mot slutten av 2012. Kraft-
verket vil ha en årsproduksjon på ca. 14 GWh 
og eies av Clemens Kraft med ca. 2/3. Det for-
ventes at flere av prosjektene hvor Clemens 
Kraft har mottatt konsesjon vil videreutvikles 
og utbygges i 2012 og årene fremover.

Utbyggingene som iverksettes vil gi Ovf sto-
re falleie- og kraftinntekter fremover.

iKt 
Fondet drifter ved hjelp av ekstern tjeneste-
leverandør dataløsninger for egen organisa-
sjon, Kirkerådet, bispedømmene og enkelte 
andre virksomheter knyttet til kirken. Tje-
nesten omfatter ca. 500 brukere lokalisert 
på ca. 50 steder, og har ca. 20 sluttbruker-
applikasjoner. Tjenesteleveranseavtalen er 
på nytt konkurranseutsatt og lyst ut årsskif-
tet 2011/2012.

Virksomheten omfatter også karttjenester 
for Ovf. Denne skal lette den daglige saks-
behandlingen ved drift, utvikling, kjøp og 
salg av eiendommer, samt bidra til å synlig-
gjøre eiendommenes ressurser.

I regi av Kirkerådet og KA har det vært 
arbeidet med helhetlig IKT-strategi for 
Den norske kirke. Det foreslås å etablere 
et felles driftsselskap hvor de ulike aktø-
rer er kunder. Saken ligger hos departe-
mentet til vurdering. Etablering av en slik 
enhet vil medføre at Ovfs operative rolle 
som IKT-tjenesteleverandør for de statlige 
kirkelige organer opphører. 
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Omdømme og kommunikasjon

Fondet ønsker et omdømme som en kon-
struktiv, samarbeidsorientert og profesjo-
nell aktør. Med eiendom over hele landet 
og mange virksomhetsområder er fondet 
en betydelig aktør på en rekke felt. Med et 
bevisst forhold til vedlikehold av et stort 
antall kulturminneeiendommer blir fon-
det ansett som en profesjonell og ansvarlig 
eier. Selv om innsatsen med rehabiliterin-
ger er stor, er det fortsatt et betydelig ved-
likeholdsetterslep i deler av fondets store 
bygningsmasse. 

Gjennom nyere forretningsområder som 
småkraft og eiendomsutvikling, opplever 
Ovf å være en attraktiv samarbeidspartner 
for mange aktører. Et sterkt fokus på etiske 
investeringer har gitt positiv oppmerksom-
het, et eksempel er forannevnte undersøk-
else om etiske hensyn i investeringene. Fon-
det legger vekt på å ha et åpent, aktivt og 
profesjonelt forhold til media, og søke et 
godt samarbeid med sentrale og lokale myn-
digheter. Kontakt med enkeltmennesker skal 
preges av respekt, saklighet og åpenhet.

arbeidsmiljøet
Arbeidsmiljøet i Forvaltningsorganet pre-
ges av motiverte medarbeidere med høy 
kompetanse og bred faglig bakgrunn. Som 
IA-bedrift har Ovf en aktiv livsfasepolitikk. 
Ansatte over 62 år gis ekstra feriedager, og 
det legges til rette for redusert og fleksibel 
arbeidstid for ansatte som på grunn av helse, 
alder eller omsorgsansvar har behov for det. 

Gjennomsnittsalder for ansatte var ved 
utgangen av 2011 ca. 47 år. Det gjennom-
føres medarbeidermålinger og helseunder-
søkelser som følges opp i samarbeid med 
tillitsvalgte og bedriftshelsetjeneste. For-
valtningsorganet har en rekke sosiale og 
kulturelle aktiviteter for medarbeiderne. 
Fondet bidrar på flere måter til økt fysisk 
aktivitet blant medarbeiderne.

sykefravær

I 2011 var totalt sykefravær 7,6 prosent 
mot 4,0 prosent året før. Det er et mål 
for IA-arbeidet i Ovf at sykefraværet ikke 
skal overstige 4 prosent. Av sykefraværet 
i 2011 var 6 prosent langtidsfravær (mer 
enn 16 dager). Gjennomsnittlig syke-
fravær har i 10 års perioden 2001-2010 
vært på 3,7 prosent. Det drives systema-
tisk oppfølging av sykmeldte, og utfordrin-
gene på dette området har vært krevende 
i 2011. Det er ikke påvist sammenheng 
mellom det høye sykefraværet i 2011 og 
arbeidsmiljøet.

Det har ikke oppstått skader eller ulykker 
av alvorlig karakter i perioden. Det arbeides 
med å forebygge arbeidsrelatert sykefravær.

likestilling
Det legges vekt på likestilling ved rekrutte-
ring og avlønning av ledere og medarbei-
dere i Ovf. Dersom det finnes kvalifiserte 
søkere av begge kjønn innstilles alltid både 
menn og kvinner. Av ansatte i fondet er 46 
prosent kvinner. Kvinneandelen i ledelsen 
er 37,5 prosent. Fondets styre har fem faste 
medlemmer hvorav to er kvinner.

Miljø
Ovf legger vekt på å velge gode miljø-
løsninger for den operative virksomhe-
ten. Gjennom forvaltning og investeringer 
ønsker Ovf dessuten å bidra til mer bære-
kraftig utvikling og renere miljø. Følgende 
forhold har særlig betydning:
• Netto tilvekst i fondets skoger binder 

årlig 60 – 80 000 tonn CO2 – tilsvarer 
utslipp fra 30 – 36 000 personbiler.

• Fondets andel av plantasjeskog i Mosam-
bik og Nicaragua binder anslagsvis årlig 
gjennomsnittlig 7 000 tonn CO2 – tilsva-
rer utslipp fra ca 3 500 personbiler.

• Prosjektene bidrar dessuten til gjenopp-
bygging av store arealer ødelagt skog.

• Ovf deltar i Carbon Disclosure Project 
(CDP) – et samarbeid mellom ca. 550 
investorer som representerer 43 000 
mrd. USD i forvaltning. CDP arbeider 
med å øve press for å få ned CO2-utslip-

pene hos de selskaper som medlemmene 
er investert i.

• Fondet er i ferd med å bygge flere små-
kraftverk og har mange konsesjonssøk-
nader til behandling. Fondets andel av 
energien fra de kraftverkene som får 
konsesjon vil bety ny fornybar energi 
tilsvarende forbruket i flere tusen ene-
boliger. 

• Ved rehabilitering av presteboliger og 
annet husvære foretas tilleggsisolering og 
installasjon av mer energieffektive varme-
kilder som varmepumper.

• Fondet investerer i virksomheter som pro-
duserer forbedret miljøteknologi.

• Fondets kontor er lokalisert i kort gang-
avstand fra Oslo S. Dette gir redusert 
behov for transport for ansatte og gjes-
ter.

• Fondet disponerer ikke parkeringsplasser 
for ansatte eller gjester. Dette bidrar til 
økt bruk av kollektive transportmidler.

risiko og risikostyring
Det har lenge vært arbeidet med å få på 
plass et helhetlig rammeverk for risikosty-
ring. Dette skal bidra til at hele virksom-
heten med datterselskaper har god intern-
kontroll og hensiktsmessige systemer for 
risikostyring tilpasset omfanget og arten 
av den virksomhet som styres. Styret har 
nylig vedtatt en egen risikopolicy som fast-
setter retningslinjer og setter krav til stan-
darder for risikostyring og internkontroll. 
Risikostyringen bygger på det internasjo-
nalt anerkjente COSO ERM metodeverket.

Fondets mangfoldige virksomhet er i ulik 
grad eksponert for risiko. Det gjelder enten 
strategisk, operasjonell, finansiell eller etter-
levelsesrisiko. Det er først og fremst forret-
ningsområdene finans, eiendomsutvikling 
og småkraft som er eksponert for risiki av 
finansiell art. 2011 har til fulle vist hvor 
utsatt fondet er når det gjelder risiko knyt-
tet til finans og hvor utsatt fondet er når 
inntektene uteblir fra dette forretningsom-
rådet. Fondets strategi med å få etablert fle-
re alternative stabile inntektsstrømmer har 
ytterligere befestet sin viktighet. Samtidig 
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vil det ta tid før eiendomsutvikling og små-
kraft gir vesentlige positive kontantstrøm-
mer. Dette skaper også utfordringer på 
kort sikt. 

I 2011 har styret inngått ny fireårig avta-
le for internrevisjonstjenester, som også 
omfatter ivaretakelse av ekstern varslings-
funksjon. Det er i 2011 gjennomført to stør-
re risikovurderinger av forretningsområde-
ne småkraft og eiendomsutvikling som har 
munnet ut i flere risikoreduserende tiltak, 
blant annet knyttet til bemanning, etable-
ring av metodeverk og retningslinjer. I til-
legg har det blitt gjennomført en større 
uavhengig gjennomgang av IT sikkerhet 
etter Riksrevisjonens anmerkning i Doku-
ment 1. Denne har bekreftet at fondets IT 
sikkerhet er tilfredsstillende ivaretatt.

Fondets virksomhet er i utvikling. Ikke 
minst som følge av at virksomheten går 
inn i nye deler av verdikjeden innen utvik-
ling av eiendommene. Risikostyringen må 
derfor videreutvikles, og dette vil ha et 
høyt fokus fra styret i tiden fremover.

Hovedtrekk i regnskapet
Driftsinntekter
Driftsinntektene i 2011 ble drøye 367 milli-
oner kroner, mot 144 millioner kroner fore-
gående år. Inntektene fra drift kommer fra 
festetomter, forpaktning, jordleie, husleie og 
utmarksnæring.  Det er erstatningen fra Sta-
ten, etter at tomtefesteinnstruksen ble kjent 
ugyldig av Høyesterett i 2010, som er årsa-
ken til det gode resultatet. Fondet fikk siste 
del av erstatningsoppgjøret i 2011. Denne var 
på 235 millioner kroner hvorav 216 millioner 
utgjorde erstatning for det fremtidige inn-
tektstap. Korrigert for erstatningssummen er 
driftsinntektene på nivå med forrige år.

Salg eiendom
I 2011 er det regnskapsført gevinst ved salg 
av eiendom for 154 millioner kroner. Dette 
er langt høyere enn tidligere år, med unntak 
av 2010 hvor instrukserstatningen fra Sta-
ten for innløsninger ble bokført. Det høye 
salgsnivået i 2011 er et resultat av tomte-

festeinstruksen hvor mange benyttet anled-
ningen til å foreta innløsning og hvor fester-
ne har fått overdratt eiendommen i 2011. 
Det høye innløsningsnivået vil således ikke 
kunne forventes å vedvare i årene fremover.

Driftsutgifter
Det er Forvaltningsorganet for Opplysnings-
vesenets fond som forvalter eiendommene 
og kapitalen som ligger i fondet. Kostnade-
ne for Forvaltningsorganet blir bokført i fon-
dets regnskap og utgjør sammen med øvrige 
forvaltningskostnader den totale kostnaden 
ved fondets drift. Forvaltningsorganets kost-
nader utgjorde 45,3 millioner kroner i 2011. 
Dette representerer en økning på rundt 4 
millioner kroner sammenlignet med året før. 

Driftskostnadene inklusive avskrivninger ut - 
gjorde 248 millioner kroner i 2011. Drifts-
kostnadene omfatter alle kostnader knyttet 
til forvaltning og drift av eiendommene, her-
under tjenestekjøp fra Forvaltningsorganet, 
samt tilskudd til kirkelige formål. Utover til-
skudd og tjenestekjøp fra Forvaltningsorga-
net, er de største postene relatert til vedli-
kehold av bygg og anlegg, IKT tjenester og 
tjenestekjøp fra eksterne underleverandører. 
Det er en kostnadsøkning på 20 millioner 
kroner fra året før, hvorav hele 15 millioner 
kan tilskrives økning i vedlikehold bygnin-
ger og drift av eiendommene. Honorarer til 
tjenesteleverandører er redusert i perioden.

Driftsresultatet, inkludert gevinster ved salg 
av eiendom, ble på 272 millioner kroner mot 
312 millioner kroner i 2010. De gode drifts-
resultatene disse to årene skyldes erstat-
ningsutbetalingen etter tomtefesteinstruksen 
som til sammen utgjør 554 millioner kroner.

Tilskudd til kirkelige formål
Opplysningsvesenets fond skal etter lov om 
Opplysningsvesenets fond § 2, komme Den 
norske kirke til gode. Tilskudd og utbyttet 
gis i ulike former, både rent finansielt og i 
form av at fondet holder boliger for prester 
i kirken. Fondet yter tjenester av ulik art 
hvor mottaker ikke betaler markedsmessig 
eller kostnadsdekkende vederlag.

Fondet brukte i 2011 netto ca. 92 millio-
ner kroner på forvaltning av prestebolige-
ne. Beløpet består av totale drifts-, vedli-
keholds og oppgraderingskostnader justert 
for husleieinntekter. 
 
Verdien av såkalte naturalytelser er for 
2011 beregnet til ca. 48,6 millioner kroner. 
Dette består av subsidieeffekten knyttet 
til husleie i fondets boliger, subsidieeffekt 
knyttet til lånebetingelser som er mer gun-
stig enn markedsvilkår, og at fondet yter 
IKT-tjenester uten at mottakerne betaler.

Finansielle ytelser til kirkelige formål, 
beløp seg i 2011 til 47,6 millioner kroner. 
Dette kommer i tillegg til de ovenfor nevn-
te ytelsene. De finansielle ytelsene består 
av tilskudd til kirkelige formål, tilskudd til 
kommunale presteboliger, og ytelser til ved-
likehold av middelalderkirker. Det finansi-
elle tilskuddet til kirkelige formål for 2011 
ble fastsatt i Statsbudsjettet for dette året. 

Totale ytelser overfor Den norske kirke, 
inklusive rehabilitering av presteboliger, 
ble i 2011 ca. 188 millioner kroner.

Finansposter
Finanspostene bidro i 2011 med et bokført 
tap på 38 millioner kroner mot en gevinst 
på 118 millioner kroner i 2010.

Årsresultat
Årsresultatet for 2011 (resultat etter til-
skudd, men før disponering og utbytte) ble 
på 234 millioner kroner mot 430 millioner 
kroner for året før. 

Opplysningsvesenets fond er et skattefritt 
rettssubjekt, jfr. Skattelovens § 2-30, første 
ledd, bokstav b.

disponering av årets resultat
Regelverket for fondet tilsier at gevinster 
ved salg av eiendom skal avsettes til kapi-
talfondet. Dette følger av § 5 i Lov om Opp-
lysningsvesenets fond. 
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Styret har foreslått følgende disponering 
av resultat for 2011:

Tall i millioner kroner

Årsresultat 234

disponering av årsresultat 
til utbytte og egenkapital:
Avsetning av gevinst salg av 
eiendom til kapitalfondet

154

Til disposisjonsfond 80

sum disponert og overført 234

Med foreslåtte avsetning til disposisjons-
fondet vil den frie egenkapitalen utgjøre 
132 millioner kroner. Som følge av tapene 
i finansporteføljen etter 2008 er det behov 
for å sikre fondets frie egenkapital mot 
fremtidige svingninger i finansmarkedene. 
Det er derfor et mål  at disposisjonsfondet 
styrkes ytterligere i årene som kommer.

Forvaltningsorganets regnskap
Forvaltningsorganets regnskap for 2011 
følger i hovedsak kontantprinsippet, hvor 
det vesentligste av kostnader bokføres når 
utbetaling finner sted. Det foretas avset-
ning for arbeidsgiveravgift og feriepenger 
på tidspunktet for avslutning av regnska-
pet. For 2011 utgjorde de samlede kostna-
der 45,3 millioner kroner. Av dette utgjor-
de lønn- og personalrelaterte kostnader 
37,9 millioner kroner, mens husleie og fel-
leskostnader utgjør 10,5 millioner kroner. 
Salg av tjenester til datterselskaper utgjør 
3,1 millioner kroner. 

Fortsatt drift

I henhold til regnskapslovens krav bekref-
ter styret at grunnlaget for fortsatt drift er 
til stede. Årsregnskapet for 2011 er utar-
beidet i samsvar med dette.  

revisjon
Riksrevisjonen reviderer regnskapene for 
Forvaltningsorganet for Opplysningsvese-
nets fond og Opplysningsvesenets fond. 
Resultatet av revisjonen legges frem i for-
bindelse med offentliggjøringen av Dok. 
nr. 1 til Stortinget.

Utsiktene fremover for finans-  
og eiendomsmarkedene
Veksten i verdensøkonomien ser usikker 
ut i tiden fremover. Det er regionale for-
skjeller både i vekstforventninger og stat-
lige gjeldsforpliktelser, men med den økte 
grad av globalisering vi har sett de siste 
årene  påvirkes alle av hverandre.

USA ser ut til å bevege seg i positiv retning 
med bedring i både makrotall og økt sys-
selsetting. Boligmarkedet trenger imidler-
tid en mer positiv utvikling før det oppnås 
en videre langsiktig vekst. USA har en høy 
grad av statlig gjeld, noe som kan gi grunn 
til bekymring, men med en vekst bør man 
se en gradvis forbedring over tid. 

Europa sliter med store underskudd og 
meget svak vekst i en rekke av landene. 
Frykten for utviklingen i gjeldsnivået i fle-
re av de søreuropeiske landene har vært 
stor gjennom 2011. Selv etter store penge-
innsprøytninger fra den europeiske sentral-

banken vil usikkerheten vedvare i 2012. For 
de fremvoksende økonomier så fortsetter 
oppgangen. Kinas vekst ser ut til å komme 
noe ned, da man ser at eksport til utvikle-
de land vil svekkes, spesielt i Europa som er 
landets største eksportmarked. Samtidig for-
ventes Kinas innenlandshandel å øke i stør-
re grad, noe som også er naturlig med tanke 
på det velstandsnivået Kina har kommet på 
etter mange år med eksportdrevet vekst. De 
andre landene i fremvoksende økonomier 
vil nok fortsette i bortimot samme takt som 
før, men man ser også at eksempelvis India 
har noe lavere vekst enn tidligere og effek-
ter fra de to nevnte land kan ha påvirkning 
på resten av de fremvoksende landene.

Avkastningen på risikoutsatte investerin-
ger ser ut til å bli tilfredsstillende så langt i 
2012. Aksjer var på et lavt nivå ved begyn-
nelsen av året og selv om det forventes store 
svingninger fremover så bør markedet ligge 
høyere ved årsslutt enn ved starten av året. 
Kredittobligasjoner vil også kunne gjøre det 
greit i 2012, da man ved starten av året had-
de en lav prising av disse. Eiendomsmarke-
det bør kunne vise positiv avkastning i 2012, 
men med lav vekst globalt og liten inflasjon 
så er det lite som tyder på veldig gode resul-
tater. Boligprisene i Norge forventes å øke 
videre så lenge ikke renten kommer kraftig 
opp, noe man ikke forventer i løpet av 2012. 

Styret ser at det er stor usikkerhet knyttet 
til en rekke makrofaktorer og det gjør det 
veldig vanskelig å predikere forventninger, 
men 2012 bør på et generelt nivå kunne vise 
positive tall når man kommer til årsslutt.

Oslo, 25. april 2012

Marit Arnstad
Styremedlem

Gunnar Mathisen
Styremedlem

Eli Selstad
Fung. Direktør

Marvin Wiseth
Styreleder

Bjørg Tysdal Moe
Nestleder

Jan Olav Aarflot
Styremedlem
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resultatregnskap
Tall i 1000 kroner

 nOte 2011 2010 2009

Gevinst ved salg av eiendom 1 153 529 395 976 119 392

Driftsinntekt 2 132 633 132 822 118 220

Annen driftsinntekt 3 234 756 11 472 14 061
sum inntekter  520 918 540 270 251 673

Avskrivning varige driftsmidler 4 -13 718 -13 935 -12 204

Refusjon Forvaltningsorganet 5 -45 251 -41 348 -38 665

Tilskudd kirkelige formål 6 -47 621 -47 002 -46 783

Driftskostnad 7, 8 -141 853 -126 354 -86 022
sum driftskostnader -248 442 -228 638 -183 675

driftsresultat 272 476 311 632 67 999

driftsresultat ekskl. gevinst ved salg av eiendom 118 947 -84 344 -51 394

Renteinntekt 16 676 30 189 24 076

Finansinntekter og utbytte verdipapirer 20 652 15 007 12 444

Gevinster og tap verdipapirer -2 792 49 091 -59 080

Nedskrivn.(-)/rev. nedskr. av andre finansielle omløpsmidler -71 775 26 726 95 558

Annen finansinntekt-/kostnad -966 -3 065 -2 510

Netto finansinntekter -38 205 117 947 70 488

Årsresultat 234 271 429 579 138 488

dispOnering av Årsresultat til egenKapital:
Avsetning av netto salgsinntekt til kapitalfondet 15 153 529 395 976 119 392

Til/fra disposisjonsfondet 16 80 742 33 603 19 096

sum disponert og overført 234 271 429 579 138 488
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Balanse
Tall i 1000 kroner

eiendeler note 2011 2010 2009 

anleggsMidler
immaterielle eiendeler 
Melkekvoter 4 665 635 411
sum immaterielle eiendeler 665 635 411

varige driftsmidler
Tomter, bygninger og annen fast eiendom 4 574 797 491 843 432 934

Maskiner og inventar 4 448 547 645

IT-utstyr 4 7 662 6 379 5 029
sum varige driftsmidler 582 907 498 768 438 609

Finansielle anleggsmidler
Investering i datterselskap 9 231 608 194 391 151 503

Lån til datterselskap 9,12 146 174 71 513 57 748

Anleggsobligasjoner og selskapsandeler 9 75 267 83 569 91 404

Verdiregulering finansielle anleggsmidler 9 -7 726 -9 740 -34 746

Utlån kirkelige formål 10 99 414 90 098 101 357
Sum finansielle anleggsmidler 544 737 429 832 367 267

sum anleggsmidler 1 128 309 929 234 806 285

OMløpsMidler
varer 0 0 330

Fordringer
Kundefordringer 11 24 258 26 784 45 003

Fordring datterselskap 12 80 2 718 2 706

Andre fordringer 13 29 883 34 096 30 655
sum fordringer 54 221 63 598 78 363

investeringer
Aksjer 14 688 487 478 828 439 012

Eiendomsandeler 14 425 431 435 967 428 987

Obligasjoner 14 561 232 291 737 319 027

Andre finansielle instrumenter 14 88 610 145 030 172 714

Verdiregulering av verdipapirer 14 -112 514 -83 328 -82 688
sum investeringer 14 1 651 246 1 268 233 1 277 050

Bankinnskudd 58 355 400 221 80 618
sum omløpsmidler 1 763 821 1 732 053 1 436 361

suM eiendeler 2 892 130 2 661 288 2 242 647
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egenKapital Og gjeld note 2011 2010 2009

egenKapital

Kapitalfond 15 2 657 749 2 504 220 2 108 244

Disposisjonsfond 16 137 337 52 202 19 096
sum egenkapital 2 795 086 2 556 422 2 127 340

avsetning for forpliktelser
Skogfond 17 6 647 3 739 3 647
sum avsetning for forpliktelser 6 647 3 739 3 647

gjeld
langsiktig gjeld
Lån DNB 18 20 000 60 000 40 000
sum langsiktig gjeld 20 000 60 000 40 000

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 30 876 17 248 50 612

Skyldig offentlige avgifter -737 430 2 438

Annen avsetning for forpliktelser 19 7 643 16 003 16 727

Kortsiktig gjeld datterselskap 12 6 766 7 211 0

Annen kortsiktig gjeld 20 25 851 236 1 884
sum kortsiktig gjeld 70 399 41 128 71 659

sum gjeld og forpliktelser 97 046 104 867 115 306

suM gjeld Og egenKapital 2 892 130 2 661 288 2 242 647

Garantier og andre forpliktelser 21 238 984 110 364 144 920

Valutasikring 22 784 815 492 402 425 994

Oslo, 25. april 2012

Marit Arnstad
Styremedlem

Gunnar Mathisen
Styremedlem

Eli Selstad
Fung. Direktør

Marvin Wiseth
Styreleder

Bjørg Tysdal Moe
Nestleder

Jan Olav Aarflot
Styremedlem
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Kontantstrøm
Tall i 1000 kroner

2011 2010

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter
Årsresultat 234 271 429 579

Gevinst ved salg eiendom -153 529 -395 976

Ordinære avskrivninger 13 718 13 935

Endring i varelager 0 330

Endring i kundefordringer 2 526 18 219

Endring i leverandørgjeld 13 184 -26 153

Endring i kortsiktig gjeld 16 088 -4 379

Endring i andre tidsavgrensningsposter 6 852 -3 457
netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 133 110 32 097

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter
Innbetalinger ved salg av eiendom 153 529 395 976

Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler -97 887 -74 318

Investering i datterselskap -37 216 -42 888

Endring i finansielle investeringer -403 897 16 012

Verdiregulering av finansielle anl.- og oml. midler -2 013 -25 006

Verdiregulering  verdipapirer 29 186 640

Endring i andre investeringer -83 976 -2 507
netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -442 275 267 909

Kontantstrøm fra finansielle aktiviteter
Nedbetaling langsiktig lån -40 000 0

Opptak langsiktig lån 0 20 000

Årets endring skogfond 2 907 92
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter -37 093 20 092

Netto korrigeringer fra tidligere års feilføringer mot EK 4 393 -496

netto endring i kontanter og kontantekvivalenter -341 866 319 603

Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter pr 01.01. 400 221 80 618
Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter pr 31.12. 58 355 400 221
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regnskapsprinsipper

generelt: 
Opplysningsvesenets fond har sitt grunn-
lag i Grunnlovens § 106. Fondet er et eget 
rettssubjekt som er regulert ved «Lov om 
opplysningsvesenets fond» av 7. juni 1996. 
Det er regjeringen (Kongen) som fastset-
ter vedtektene, oppnevner styret og gir 
instruks til styret. Styret skal påse at virk-
somheten drives i samsvar med selskapets 
formål og retningslinjer. Styret har ansvaret 
for en tilfredsstillende organisering og for-
valtning av selskapet og skal bl.a. påse at 
registrering og formuesforvaltning er gjen-
stand for betryggende kontroll.

Opplysningsvesenets fond er et skattefritt 
rettssubjekt (statlig innretning eller fond), 
jfr. skatteloven § 2–30 første ledd bokstav b.

Årsregnskapet er avlagt i henhold til regn-
skapsloven av 1998. Regnskapet er utarbei-
det etter norske regnskapsstandarder og i 
henhold til god regnskapskikk. Dattersel-
skapene følger regnskapsloven. Det er ikke 
utarbeidet et fullstendig konsernregnskap 
da datterselskapene ikke anses å ha vesent-
lig betydning i forhold til å vurdere konser-
nets stilling og resultat, jfr. regnskaps loven 
§ 3-8. Det er imidlertid utarbeidet en egen 
oppstilling, som viser et konsolidert regn-
skap for 2011. Det vil bli foretatt nye vur-
deringer hvert år i samråd med ekstern 
revisor.

Regnskapet for Forvaltningsorganet for 
Opplysningsvesenets fond følger et modifi-
sert kontantprinsipp, og fondet refunderer 
de kostnader som er bokført i forvaltnings-
organets regnskap.

Inntekts- og kostnadsføring: 
Inntekter ved salg av eiendom bokføres 
på tidspunktet for inngåelse av kontrakt. 
Som driftsinntekt er klassifiserte inntek-
ter som ikke anses å være av midlertidig 
karakter og som er regulert i avtaler og 
kontrakter. Annen driftsinntekt omfatter 
inntekter av forbigående eller midlertidig 
art hvor det ikke foreligger et avtalemes-
sig grunnlag for inntekten. Tilskudd til kir-
kelige formål er fra 2011 regnskapsmes-
sig behandlet som driftskostnader og ikke 
som utbytte. Dette da tilskuddet fastsettes 
av departementet i tildelingsbrev til Kirke-
rådet før årets opptjening har funnet sted 
og før resultatet foreligger. Regnskapene 
for tidligere år er omarbeidet i henhold til 
denne endringen. 

Periodiserings- og vurderingsprinsipper:
Regnskapet bygger i samsvar med god 
regnskapsskikk på transaksjons-, opptje-
nings-, sammenstillings- og kongruensprin-
sippene. Ved usikkerhet anvendes beste 
estimat. 

Klassifisering av eiendeler og gjeld:
Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk 
er klassifisert som anleggsmidler. Andre 
eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. 
Fordringer som skal tilbakebetales innen 
et år er klassifisert som omløpsmidler. Til-
svarende regler er benyttet for klassifise-
ring av langsiktig og kortsiktig gjeld.

immaterielle eiendeler og 
varige driftsmidler:
Anleggsmidlene er i regnskapet oppført 
til anskaffelseskost med fradrag for plan-
messige avskrivninger. Avskrivningene er 
fordelt lineært over anleggsmidlenes for-
ventede økonomiske levetid. Immateriel-
le eiendeler avskrives ikke. Det anses ikke 
å foreligge vesentlig risiko for verdifall for 
slike aktiva.

Fondet har inntil år 2001 ikke aktivert 
investeringer og påkostninger. Eiendom-
mer ervervet før utløpet av 2000 er bokført 
samlet med kroner 1 000. Etter 2001 har 
påkostninger og store vedlikeholdskost-
nader blitt aktivert og avskrevet lineært 
etter forventet økonomisk levetid.

Omløpsmidler:
Omløpsmidler er vurdert til det laveste av 
anskaffelseskost og virkelig verdi.

Fordringer: 
Kundefordringer og andre fordringer er 
vurdert til pålydende etter fradrag av avset-
ninger til dekning av påregnelige tap. Kon-
staterte tap kostnadsføres. 
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Finansielle investeringer:
Finansinvesteringer vurderes etter porte-
føljeprinsippet. De fleste egenkapital- 
og fordringsinstrumenter vurderes etter 
laveste verdis prinsipp etter regnskaps-
lovens § 5-2. Børsnoterte aksjer regnskaps-
føres til balansedagens kurs dersom denne 
er lavere enn kostpris, jfr. Norsk Regn-
skapsstandard 18 om finansielle eiendeler 
og forpliktelser (NRS 18) nr 11. Dette gjel-
der uavhengig av om aksjene er klassifisert 
som omløpsmidler eller anleggsmidler. 
Fordringer, utlån, obligasjoner og lignen-
de fordringsinstrumenter vurderes som 
omløpsmidler etter regnskapsloven § 5-2. 
Der et fordringsinstrument er kjøpt for å 
holde til forfall anleggsføres instrumentet 
etter regnskapsloven § 5-3. Ved tilordning 
av anskaffelseskost velges gjennomsnittlig 
anskaffelseskost etter regnskaps lovens § 
5-5 og NRS 18 nr 16. Rentebærende inves-
teringer behandles etter «opptjent ren-
te prinsippet», dvs. at både avtalt rente 
(kupong) og over/underkurs periodiseres. 

Derivater med finansielt oppgjør, som 
ikke er sikringsinstrumenter og som opp-
fyller kriteriene i regnskapslovens § 5-8, 
føres til virkelig verdi. Det samme gjelder 
verdi papirer som er i en handelsporteføl-
je og som ellers oppfyller regnskapslovens 
§ 5-8. Fondet har normalt slike instrumen-
ter i begrenset omfang.

Der en delportefølje har lavere verdi enn 
valutajustert anskaffelseskost, blir denne 
ført til virkelig verdi. Reversering av virke-
lig verdi tilbake til anskaffelseskost gjøres 
når det ikke lenger er grunnlag for ned-
skrivningen. Balanseposter nedskrives i 

samsvar med regnskapsloven § 5-2 og 5-3, 
og verdien omregnes ihht. valutakurs på 
måletidspunktet. For børsnoterte instru-
menter eller instrumenter med gode pris-
opplysninger brukes verdien så nær balan-
sedagen som mulig. For instrumenter med 
sjeldnere eller mindre gode prisopplysnin-
ger, brukes av praktiske grunner prisopp-
lysninger som er gjort før balansedagen, 
jfr. Foreløpig Norsk RegnskapsStandard 
om Transaksjoner og regnskap i uten-
lands valuta – okt 2010 (NRS-F 1010) nr 
16. Dette gjelder særlig for private equity, 
hedge fond og unotert eiendom. Ved ned-
skrivning valutajusteres anskaffelseskost 
for å reflektere valutasikringen. 

Finansielle instrumenter føres ut av balan-
sen når de bortfaller eller når det fore-
ligger en transaksjon eller annet forhold 
hvor den vesentligste av risiko er overført 
til en annen part, jfr. NRS 18 nr 18. Betin-
gede fordringer bokføres til kroner 0. 

Normalt føres datterselskaper, felleskon-
trollert virksomhet og tilknyttede selska-
per som anleggsmidler.

valuta:
Enkelttransaksjoner i løpet av året blir 
omregnet etter dagskursen på transaksjons-
tidspunktet, jfr. NRS-F 1010 punkt 13. Det 
gjøres ikke tilnærming etter NRS-F 1010 
nr 14.  Pengeposter i utenlandsk valuta 
omregnes til valutakursen på balanseda-
gen, jfr. NRS-F 1010 nr 15. Valutakurs-
differanser resultatføres i den periode de 
oppstår og klassifiseres som finansinntekt 
eller -kostnad, jfr. NRS-F 1010 nr 17.

valutasikring: 
Fondet legger til grunn virkelig verdi sik-
ring av valuta på verdipapirer som føres 
som omløps- og anleggsmidler. Valuta-
sikringen føres etter NRS 18 nr A14 om 
verdisikring. Sikringsinstrumentet vurde-
res til virkelig verdi, og verdiendringen 
knyttet til sikret risiko justerer balanse-
ført verdi av sikringsobjektet. Verdiendrin-
gen på sikringsinstrumentet og sikrings-
objektet resultatføres løpende. Det måles 
sikringseffektivitet etter NRS 18 nr A9 
og A10. Det er fastsatt en rulleringsstra-
tegi på valutasikringsinstrumentene for å 
få best mulig sammenfall mellom forfalls-
tidspunktene i sikringsinstrumentet og 
sikringsobjektet, jfr. NRS 18 A8. Se ellers 
note om valutasikring.

Kontantstrømoppstilling: 
I oppstillingen er kun bankinnskudd og 
lignende definert som kontanter. Det er 
brukt en indirekte metode for oppsett av 
kontantstrømsanalysen.

Fondet har ingen ansatte.

Riksrevisjonen er revisor. Det utbetales 
ikke revisjonshonorar.
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noter

nOte 1  salg av eiendom og kostnader ved salg av eiendom
Tall i 1000 kroner

2011 2010 2009

Salg av jordbruk 9 335 6 607 5 407
Salg av tomter * 103 597 349 399 59 338

Salg av skog 149 25 993 -1 774

Eiendomsutvikling 27 642 4 166 30 043

Salg av presteboliger 13 596 10 523 27 296
sum salg av eiendommer, til kapitalfondet 153 529 395 976 119 392

*  Stortinget bevilget den 9. desember 2010 erstatning til Ovf som følge av Høyesterettsdommen av 12. mai 2010 hvor tomtefeste-
instruksen ble kjent ugyldig. Erstatningen dekket de tap fondet hadde under instruksens regime for årene 2009 og 2010. Av regn-
skapet for 2010 ut gjorde erstatning for innløsningsavtaler med festere til underpris 279,2 mill. kroner. Se også note 3. Tomte-
festeinstruksen fikk også konsekvens for 2011-regnskapet ved at flere tomter ble overdratt og gjort opp i 2011.

nOte 2  driftsinntekt
Tall i 1000 kroner

2011 2010 2009

Husleie 17 550 17 112 16 803
Tomtefeste 65 766 59 563 61 058

Forpaktning 4 336 3 851 3 824

Jordleie 3 849 3 828 4 011

Skogsdrift 38 307 45 405 24 052

Utmarksnæring 639 554 5 385

Grus og mineraler 2 185 2 511 3 088
sum driftsinntekt 132 633 132 822 118 220

nOte 3  annen driftsinntekt
Tall i 1000 kroner

2011 2010 2009

Administrasjonsvederlag 4 118 7 792 10 562
Leieinntekter 1 683 2 114 1 637

Vassdragserstatninger 1 370 872 873

Engangserstatning * 226 802 0 0

Driftsinntekt IKT 784 770 872

Andre inntekter, avg. pl. 0 -76 117
sum annen driftsinntekt 234 756 11 472 14 061

*  Stortinget bevilget den 17. juni 2011 siste del av erstatningen  til Ovf som følge av Høyesterettsdommen av 12. mai 2010 hvor 
tomte festeinstruksen ble kjent ugyldig. Som følge av at festeavgiftene ble justert iht. tomtefesteinstruksen, vil Ovf få en mindreinn-
tekt i framtidige år. Årlig mindreinntekt enn avtalt i festeforholdet er anslått til om lag 7,6 mill. kroner. Årlig mindreinntekt som 
følge av at festeavgifter som ble oppregulert i 2009 og 2010 ble fastsatt til et lavere beløp enn det festeavtalen og tomtefesteloven 
pålegger, er anslått til 0,9 mill. kroner. Stortinget vedtok i tråd med regjeringens forslag å kompensere dette med et engangsbeløp 
på 213,5 mill. kroner. Som følge av tomtefesteinstruksen ble oppregulering av enkelte festeavgifter som skulle oppreguleres i 2009 
og 2010 utsatt. Den samlede mindreinntekten for disse utgjør 8 mill. kroner inkl. renter. Utover de ovennevnte forhold fremmet 
Ovf krav om kompensasjon på 10 mill. kroner  for utgifter til administrasjon, rådgivning mv. som følge av tomtefestesaken. I tråd 
med regjeringens innstilling og i tråd med Ovfs krav, bevilget Stortinget 235 mill. kroner. Av dette beløpet er 226,8 mill. kroner  inn-
tektsført som driftsinntekt. Det resterende, som er rentekompensasjon, er ført under finansinntekter. Tilsammen har fondet mottatt 
553,8 mill. kroner i erstatning fra Staten som følge av tomtefesteinstruksen.
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nOte 4  immaterielle eiendeler og varige driftsmidler
Tall i 1000 kroner

varige driftsmidler
sum varige  

driftsmidler

Preste- 
boliger

Bygninger, 
anlegg       

jord, skog, 
festetomter

eiendoms-
utvikling iKt

Maskiner, 
inventar sum

Anskaffelseskost 1.1.11 412 887 80 024 41 955 12 841 27 266 984 575 957

Tilgang 75 285 7 460 3 841 6 333 4 482 0 97 401

Avgang -5 043 0 0 0 0 0 -5 043

Anskaffelseskost 31.12.11 483 129 87 484 45 796 19 174 31 748 984 668 315

0 0

Akkumulert avskr -37 325 -17 211 0 0 -24 086 -535 -79 157

Akkumulert nedskr -6 250 0 0 0 0 0 -6 250
Bokført verdi 439 554 70 273 45 796 19 174 7 662 449 582 907

Årets avskrivninger -7 316 -3 127 0 0 -3 199 -98 -13 742

Avskrivningstype Lineær Lineær Avskr. ikke Avskr. ikke Lineær Lineær

Avskrivningssats 0-2 % 4 % 0 % 0 % 33 % 10 %
Antatt levetid 50 år - evig 25 år Evig Evig 3 år 10 år

I kategorien Presteboliger, ligger kjøp av selve boligen som ikke avskrives, og senere oppgraderinger av disse som avskrives med 2% p.a.
I perioden 2002 til og med 2010 ble presteboligene avskrevet med 2%. Disse er i 2011 reversert, og ført mot disposisjonsfondet. Se note 16.

Tall i 1000 kroner

immaterielle eiendeler sum imm. eiendeler

Melkekvoter sum
Anskaffelseskost 1.1. 11 660 660

Tilgang 5 5

Avgang 0 0

Anskaffelseskost 31.12.11 665 665

Akkumulert avskrivninger 0 0

Akkumulert nedskrivning 0 0

Bokført verdi 665 665
Årets avskrivninger 24 24
Avskrivningstype Avskr. ikke

Avskrivningssats 0 %
Antatt levetid Evig

 

Kvoteordningen for melk har som formål å tilpasse produksjonen av ku- og geitemelk til  avsetningsmulighetene i 
markedet. En melkekvote representerer en eksklusiv rettighet til å produsere et knapt gode. Kumelkkvoter omset-
tes innenfor hvert fylke. Ved privat omsetning avtales pris mellom kjøper og selger. Ved omsetning med  Staten er 
prisen fastsatt av Statens Landbruksforvaltning. Prisen for 2011 var kr 3,50 per liter.
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nOte 5  refusjon Forvaltningsorganet for Opplysningsvesenets fond
Tall i 1000 kroner

Forretningsområde 2011 2010 2009

Presteboliger 8 215 7 736 7 820

Jordbruk 4 352 3 392 2 450

Skog og utmark 611 656 476

Tomte- og arealforvaltning 5 547 5 103 4 837

Eiendomsutvikling 3 564 2 074 3 003

Småkraft 290 0 0

IKT 2 008 2 274 2 177

Generell administrasjon 18 311 18 180 16 598

Finans 2 352 1 932 1 304
sum refusjon 45 251 41 348 38 665

Det var en åpen fordring pr 31.12.2011 fra FOvf på kr. 126.393,-
Beløpet ble oppgjort i januar 2012.

nOte 6  tilskudd til kirkelige formål
Tall i 1000 kroner

2011 2010 2009

Kirkemusikk og kultur 1 239 779 1 440

Diakoni 3 059 2 653 3 319

Barn og unge 2 039 2 252 2 120

Gudstjenesteliv 3 656 2 891 3 373

Søsterkirker 1 835 2 111 2 075

Samisk kirkeliv 730 700 700

Andre fellestiltak 5 773 5 907 3 500

Kapellprosjekt 119 355

Økumeniske organisasjoner 3 971 4 009 4 213

Samarbeidsråd for menighet og misjon i bispedømmene 1 090 1 200 1 221

Administrasjon i Kirkerådet 2 469 2 540 2 510
sum tilskudd felleskirkelige tiltak 25 861 25 161 24 826

Tilskudd til middelalderkirker 1 247 1 808 1 319
sum andre tilskudd 1 247 1 808 1 319

Tilskudd til kommunale presteboliger 38 269 37 450 37 716

Husleieinntekt kommunale presteboliger -17 755 -17 417 -17 077
netto tilskudd kommunale presteboliger 20 514 20 033 20 639

sum tilskudd til kirkelige formål 47 621 47 002 46 783
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nOte 7  driftskostnad
Tall i 1000 kroner

2011 2010 2009

Vedlikehold av bygninger 42 916 32 395 29 702

Honorar tjenesteleverandør 49 300 50 841 43 069

Drift av eiendommer 25 288 26 064 26 364

Annen driftskostnad 24 348 17 054 16 887

Tilskudd fra FAD 0 0 -30 000
sum driftskostnad 141 853 126 354 86 022

nOte 8  nærstående parter
Foruten datterselskap (se note 9) og Forvaltningsorganet for Opplysningsvesenets fond, har vi følgende nærstående parter:
- Advokatfirmaet Harris: Forvaltning av festekontrakter. Erstattet Statskog f.o.m. januar 2011
- Norskog: Forvaltning av skog og utmarksressurser
- Sesam Data AS: IKT-tjenetser, innkjøp og drift av IKT utstyr
- Advokatfirmaet Nicolaisen & Co ANS: Bistår med oppdrag innen kart, arealavklaring og juridisk rådgivning.

Følgende kjøp av utstyr og tjenester er foretatt fra disse:

Tall i 1000 kroner

2011 2010 2009

Advokatfirmaet Harris 16 817 24 037 17 267

Norskog 4 889 4 340 4 606

Sesam Data AS 20 302 19 661 15 094

Advokatfirmaet Nicolaisen & Co ANS 4 786 3 869 3 691
sum nærstående parter 46 794 51 907 40 658
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nOte 9   Finansielle anleggsmidler
Tall i 1000 kroner

investering i datterselskap
Kontor-

sted
Eier-

andel %
resultat 

2011
andel  

resultat
Egen-

kapital andel eK
Bokført 

verdi

Clemens Kraft AS Oslo 100 %  -227  -227  3 083  3 083  3 320 

Clemens Kraft KS Oslo 90 %  -10 797  -9 717  -1 572  -1 415  29 000 

Ovf. Eiendom AS Oslo 100 %  -63  -63  6 057  6 057  6 020 

Clemens Eiendom KS Oslo 90 %  -1 198  -1 079  52 027  46 824  52 200 

Ovf Eiendomsutvikling AS Oslo 100 %  -588  -588  1 824  1 824  2 500 

Clemens Eiendomsutvikling KS Oslo 90 %  22 554  20 299  31 825  28 642  9 000 

Eltosgodset AS Oslo 88 %  -49  -43  73  65  552 

Eltosgodset Jerpen Granskaftet AS Trysil 100 %  243  243  9 944  9 944  9 976 

Granavolden Eiendom AS Oslo 100 %  -4 026  -4 026  4 342  4 342  9 500 

Rådhusgaten 1-3 AS Oslo 91 %  -455  -414  8 745  7 958  9 021 

Rådhusgaten 1-3 KS Oslo 87 %  -203  -177  23 639  20 566  76 378 

Ligos K AS Lyngdal 60 %  291  174  570  342  404 

Ligos KS Lyngdal 60 %  125  75  2 764  1 658  2 284 

FO1 Eiendomsinvest AS Oslo 51 %  -1 289  -657  38 101  19 432  21 454 
sum investeringer i datterselskap  4 317  3 801  181 422  149 322  231 608 

Det er for enkelte poster stor beløpsmessig forskjell mellom bokførte investeringer i datterselskaper og  andel av EK  
i datterselskapene. Det foretas periodiske verdivurderinger av datterselskapene. 

For de største investeringene skjer dette ved innhenting av eksterne vurderinger. Verdiene i disse vurderingene  
benyttes også for å kunne gjøre en samlet verdivurdering av fondet utover de regnskapsførte verdier (se virksomhets -
rapporten side 4).  På grunn av forhold gjort kjent etter balansedato, vil det bli foretatt en nedskrivning av bokført  
verdi på Clemens Eiendom KS i 2012, foreløpig anslått til 5 mill. kroner.

Tall i 1000 kroner

lån til datterselskap 2011 2010 2009

Clemens Kraft KS 21 000 0 8 000

Clemens Eiendom KS 25 000 25 000 10 000

Clemens Eiendomsutvikling KS 60 174 30 438 29 308

Granavolden Eiendom AS 29 300 5 000 0

Rådhusgaten 1-3 KS 10 700 10 700 0

Eltosgodset AS 0 375 300

Eltosgodset Jerpen Granskaftet AS 0 0 10 140
sum lån til datterselskap 146 174 71 513 57 748
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anleggsobligasjoner

verdipapirer Kostpris
Markeds-

verdi urealisert
påløpte 

renter

Rente-
regulerings- 

tidspunkt
Gjennom- 

snittlig rente

Finarca Norfund flrt 3 259 500 3 002 450 -257 050 0 Fastrente 5,95 %

Verdane Venture IV Twin AS 253 175 253 175 0 0 Fastrente 0,00 %

Kirkelig kulturverksted 800 000 200 000 -600 000 0 Fastrente 0,00 %

BSA Lange kontrakter lån 07/17 7,5% 6 771 000 7 132 120 361 120 361 738 Fastrente 7,50 %

BSA lange kontrakter pant 07/17 7,5% 4 150 000 4 515 000 365 000 225 123 Fastrente 7,50 %

Norfund – LAAD 1 122 661 1 000 218 -122 443 17 523 Fastrente 5,95 %

Obligasjonsforetaket 3 6,10% 20/09/15 29 343 000 24 064 425 -5 278 575 0 Fastrente 0,00 %

Obligasjonsforetaket 5 10 000 000 7 970 110 -2 029 890 0 Fastrente 0,00 %

Obligasjonsforetaket 4 22/06/2016 15 000 000 15 000 000 0 418 192 Fastrente 5,30 %

Pareto Handelseiendom II Ansvarlig lån 2 640 000 2 640 000 0 0 Årlig 0,00 %

Risløkka Eiendom AS 210 000 210 000 0 3 561 Årlig 2,54 %

Ski Eiendomsinvst AS 568 500 568 500 0 24 618 Årlig 6,45 %

Fundacion Boliviana para el Desarrollo de la Mujer 1 149 580 1 200 980 51 400 8 542 Fastrente 5,90 %

sum anleggsobligasjoner 75 267 416 67 756 978 -7 510 438 1 059 297

verdiregulering anleggsobligasjoner  -7 726 274 

nOte 10  utlån til kirkelige formål
Tall i 1000 kroner

2011 2010 2009

Kirkelige formål 82 367 78 689 88 085

Kommunale presteboliger 10 547 11 410 12 272

Andre kirkelige utlån 6 500 0 1 000
sum utlån til kirkelige formål 99 414 90 098 101 357

Rentesats for utlån til kirkelige formål er 3 mndr NIBOR minus 0,4% og endres hver kvartal.
Rentesats for utlån til kommunale presteboliger er 2,5 % og fastsettes av styret i Ovf hvert år.
Rentesats for andre kirkelige utlån er lik rentesats fra Statens Pensjonskasse (SPK) og er for tiden 2,716 %.

nOte 11  Kundefordringer
Tall i 1000 kroner

2011 2010 2009

Kundefordringer 26 781 29 064 54 360

Avsetning tap på kundefordringer -2 523 -2 280 -9 357
sum 24 258 26 784 45 003

Av kundefordringene er det kr. 3.571.500,- som er betinget ved konsesjon.
Tap på kundefordringer er klassifisert som annen driftskostnad i resultatregnskapet.
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nOte 12  Konsernmellomværende

Tall i 1000 kroner

2011 2010 2009

lån til datterselskap
Rådhusgaten 1-3 KS  10 700  10 700 0 

Clemens Eiendom KS  25 000  25 000  10 000 

Clemens Kraft KS  21 000 0  8 000 
Clemens Eiendomsutvikling KS  60 174  30 438  29 308 
Granavolden Eiendom AS  29 300  5 000 0 

Eltosgodset AS 0  375  300 

Eltosgodset Jerpen Granskaftet AS 0 0  10 140 
sum lån til datterselskap  146 174  71 513  57 748 

   
Fordringer datterselskap
Rådhusgaten 1-3 KS  34  1 183  619 

Clemens Eiendom KS 0  1 065  866 

Ovf Eiendom AS 0 0  1 000 

Granavolden Eiendom AS 0  446 0 

Eltosgodset AS 0  12 0 

Eltosgodset Jerpen Granskaftet AS 0 0 0 

Clemens Kraft KS  46  13  221 
sum fordring datterselskap  80  2 718  2 706 

Kortsiktig gjeld
Eltosgodset Jerpen Granskaftet AS -6 766 -6 506 0 

Clemens Kraft KS 0 -705 0 
sum kortsiktig gjeld datterselskap -6 766 -7 211 0 

sum mellomværende 139 489 67 020  60 454 

Det har i 2011 vært solgt to eiendommer fra Ovf til Clemens Eiendomsutvikling KS, på til sammen 27,6 mill. kroner.
Det er også solgt en opsjon for kjøp av tomteareal, stipulert til 2,5 mill. kroner.

nOte 13  andre fordringer
Tall i 1000 kroner

2011 2010 2009

Påløpt rente 11 151 8 797 9 770

Kortsiktige fordringer forvaltere 6 234 5 193 3 404

Øvrige fordringer 12 497 20 105 17 480
sum andre fordringer 29 883 34 096 30 655

Alle fordringer har forfall innen 31. desember 2012.
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nOte 14  verdipapirer

Tall i 1000 kroner

aKsjer Kostpris Markedsverdi urealisert

noterte aksjer
energi
BW Offshore (NO) 1 576 400 1 415 250 -161 150

Det Norske Oljeselskap ASA 1 268 187 2 314 400 1 046 213

Farstad Shipping ASA 2 102 499 1 866 813 -235 686

Fred Olsen Energy ASA 1 909 588 1 768 800 -140 788

Northland Resources INC 832 510 395 325 -437 185

Petroleum Geo-Services ASA 1 947 646 1 479 170 -468 476

Prosafe SE 843 400 921 045 77 645

SeaDrill LTD. (NO) 1 453 452 2 644 200 1 190 748

Siem Offshore Inc 1 069 906 781 860 -288 046

Solstad Offshore ASA 358 437 410 400 51 963

Statoil ASA 6 323 741 7 285 571 961 830

Subsea 7 S.A. (NO) 4 809 647 5 584 299 774 652

TGS Nopec Geophysical Compay ASA 1 579 580 2 122 650 543 070
sum energi 26 074 994 28 989 783 2 914 789

Finansielle tjenester
Gjensidige Forsikring ASA 3 811 821 4 338 180 526 359

DNB Bank ASA 4 376 637 4 154 122 -222 515

Sparebank 1 SR bank ASA 460 681 409 849 -50 832
Sum finansielle tjenester 8 649 140 8 902 151 253 011

Forbruksvare
Schibstedt ASA 2 524 301 1 997 791 -526 510

Statoil Fuel & Retail ASA 2 382 270 2 465 827 83 557

Royal  Caribian  Cruises 1 211 888 761 430 -450 458
sum forbruksvarer 6 118 459 5 225 048 -893 411

Helsevern
PCI Biotech Holding ASA 0 40 352 40 352

PhotoCure ASA 657 665 499 402 -158 263
sum helsevern 657 665 539 754 -117 911
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aKsjer Kostpris Markedsverdi urealisert

industri
Hafslund ASA B-aksjer 1 080 240 605 520 -474 720

Norwegian Air Shuttle ASA 1 835 978 1 085 000 -750 978

Stolt-Nilsen Limited 1 684 560 1 428 000 -256 560

Veidekke ASA 543 583 720 594 177 011

Wilh. Wilhelmsen ASA 2 495 394 2 067 780 -427 614

Yara International ASA 4 505 640 4 500 000 -5 640
sum industri 12 145 394 10 406 894 -1 738 500

informasjonsteknologi
Atea ASA 2 272 041 2 605 200 333 159
sum informasjonsteknologi 2 272 041 2 605 200 333 159

Konsumentvarer
Austevoll Seafood ASA 736 440 396 900 -339 540

Lerøy Seafood Group ASA 971 819 518 700 -453 119

Marine Harvest ASA 1 655 779 781 144 -874 635
sum konsumentvarer 3 364 038 1 696 744 -1 667 294

Materialer
Norsk Hydro ASA 4 678 568 3 407 665 -1 270 903

sum Materialer 4 678 568 3 407 665 -1 270 903

Offshore shipping
Ocean Rig UDW INC 1 962 167 1 935 000 -27 167
Sum offshore og shipping 1 962 167 1 935 000 -27 167

Oil service
Electromagnetic Geoservices ASA 796 064 814 875 18 811
sum Oil service 796 064 814 875 18 811

telekommunikasjon
Telenor ASA 1 870 078 2 549 325 679 247

Telio Holding ASA 1 765 550 1 385 950 -379 600
sum telekommunikasjon 3 635 628 3 935 275 299 647

sum norske aksjer 70 354 158 66 523 389 -1 868 602
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aKsjer Kostpris Markedsverdi urealisert

egenkapitalbevis
Cultura Sparebank 500 000 500 000 0

SPAREBANKEN 1 SMN 2 716 523 2 215 459 -501 064
sum egenkapitalbevis 3 216 523 2 715 459 -501 064

aksjefond utland
Nordea Stabile Aksjer Global Etisk 49 353 906 56 749 149 7 395 243

Etichal World Equity Fund Accum A2 45 888 292 45 700 345 -187 947

Mango Capital Fund -Illiquid Asset 92 545 86 784 -5 761

Danske Invest Global Emerging Markets 116 566 585 114 675 217 -1 891 368

Robeco Emerging Markets Equities 63 128 146 55 391 561 -7 736 585
sum aksjefond utland 275 029 474 272 603 056 -2 426 418

aksjefond norge
Alfred Berg Norge Etisk 11 992 536 14 782 761 2 790 225

Storebrand Verdi 63 455 662 62 108 543 -1 347 119
sum aksjefond norge 75 448 198 76 891 304 1 443 106

sum aksjer og aksjefond 424 048 354 418 733 208 -3 352 979

DIREKtE INvEStERINGER - PRIvAtE EqUIty

infrastruktur skog og jordbruk
FO Global Infrastruktur (IS) Formuesforv 5 873 600 3 746 146 -2 127 454

NorTeak AS 4 490 219 2 422 132 -2 068 087

Global Solidarity Forrest Fund AB 19 502 937 11 729 210 -7 773 728

Global Solidarity Fund International AB 8 470 000 869 700 -7 600 300

Zeus PE(CS Global Infrastructure Partners) 9 462 432 11 079 785 1 617 353

Silverland Fund 558 610 359 573 -199 037
sum infrastruktur, skog og  jordbruk 48 357 798 30 206 546 -18 151 253

private equity

diverse
Kirkelig kulturverksted AS 2 200 001 94 -2 199 907

Kolibri kapital ASA B-aksjer 2 909 860 3 121 800 211 940

Scanergy AS 13 500 000 13 500 000 0

Sjøfossen Energi AS C-aksjer 1 000 453 917 452 917

Strek Media AS 375 000 383 857 8 857

Mentor Medier AS 4 999 940 3 497 390 -1 502 550

Verdibanken ASA 10 413 260 8 334 618 -2 078 643
sum diverse 34 399 061 29 291 676 -5 107 386
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aKsjer Kostpris Markedsverdi urealisert

Offshore og Shipping
FO Sector Speculare 4 453 650 1 386 174 -3 067 476

Pareto World Wide Offshore AS 11 481 217 5 279 490 -6 201 727

Pareto World Wide Shipping 2 4 901 888 3 836 560 -1 065 328

Westfal-Larsen Chemical Carriers I Investor KS 5 100 000 2 613 605 -2 486 395

LPG Carrier I DIS/AS 1 360 832 1 306 066 -54 767

Oceanlink Offshore III DIS 1 283 152 2 747 242 1 464 090

Sector Speculare (Private Equity) Class A USD sh 4 390 964 1 890 654 -2 500 311
Sum Offshore og Shipping 32 971 704 19 059 791 -13 911 913

Buyout
Carlyle Europe Partners III 5 214 993 3 766 701 -1 448 292

FO Nordic Private Equity 2007 IS 5 377 400 5 131 703 -245 697
Buyout 10 592 393 8 898 404 -1 693 988

distressed
FO Distressed 2008 IS 3 948 450 3 988 169 39 719
distressed 3 948 450 3 988 169 39 719

Multistrategy
Nordea Private Equity II Global Fund of Funds KS 22 244 523 27 904 724 5 660 201

Storebrand Interntional private Equity Fund VI 7 290 578 8 049 025 758 447

CS Select Partners 3 816 246 3 509 325 -306 921

Emerald Hill Capital Partners 2 LP 3 269 403 3 051 018 -218 386

Morgan Stanley Private Equity Asia 11 864 454 6 643 341 -5 221 113

Pantheon USA Fund IX L.P. 1 649 940 1 783 792 133 852
sum Multistrategy 50 135 144 50 941 224 806 080

Opportunistic
FO Opportunistic Global Strategies IS 1 096 923 635 119 -461 804

CS Opportunity Partners India 4 603 182 4 050 823 -552 359
sum Opportunistic 5 700 105 4 685 942 -1 014 163

secondary
Cubera Secondary KS 8 255 171 6 310 785 -1 944 386

Capital Dynamics Secondaries Fund 3 4 677 885 4 672 227 -5 659

CS Strategic Partners Offs Fd IV Shrs Class B 3 945 133 5 320 628 1 375 495
sum secondary 16 878 189 16 303 639 -574 550
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aKsjer Kostpris Markedsverdi urealisert

venture
NeoMed Innovation IV LP 5 107 499 7 093 526 1 986 027

Verdane Private Equity ASA 485 289 2 504 330 2 019 041

Verdane Venture V B KS 1 870 711 4 693 297 2 822 586

Verdane IV TWIN 4 063 506 1 891 919 -2 171 587

Verdane Capital VI KS 5 236 972 5 633 469 396 497
sum venture 16 763 977 21 816 540 5 052 563

sum private equity 171 390 023 154 985 385 -16 403 638

råvarer
Merrill Lynch Commodity Alfa 1 25 611 856 30 191 701 4 579 845

Merrill Lynch Commodity Beta 1 19 078 841 17 963 358 -1 115 483
sum råvarer 44 690 697 48 155 059 3 464 362

suM MarKedsBaserte egenKapitalinvesteringer 688 486 872 652 080 198 -34 443 508

andre Finansielle instruMenter

Hedgefond
Aviva Investors Alternative Funds 4 837 860 5 764 593 926 733

Bridgewater Pure Alpha Fund 8 063 100 9 374 039 1 310 939

Comac Global Macro Fund Ltd shs USD 8 149 031 9 484 987 1 335 956

Cheyne Special Situations Realising Fund Inc K USD 3 953 458 2 805 271 -1 148 188

DB Platinum IV SICAV Shares Class12C 7 791 769 6 821 924 -969 846

Deephaven Global Multi Strategy FD 300 192 316 898 16 706

Fortress Macro Offshore Fund 8 063 100 8 070 315 7 215

GLC Diversified 8 063 100 7 732 143 -330 957

Man AHL Diversified PCC Ltd 3 573 432 3 424 325 -149 107

Martin Currie China A Share FD Ltd 4 031 549 3 372 913 -658 637

Paulson Advantage Ltd 4 835 520 3 729 583 -1 105 937

PSAM Worldarb Fund Ltd 4 820 489 5 119 552 299 063

RAB Northwest China Fund 4 031 549 3 865 419 -166 130

Sub Alkeon Offshore Fund Ltd 4 837 860 5 020 156 182 296

Winton Futures Fund LTD 8 419 950 8 977 626 557 676

York Investmendt Ltd 4 837 859 4 713 281 -124 578
sum hedgefond 88 609 818 88 593 025 -16 796
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aKsjer Kostpris Markedsverdi urealisert påløpte renter

rentepapirer

Obligasjoner

A-BBB 
Kommunal landspensjonskasse VAR 04/49 15 223 726 14 454 618 -769 108 590 193

Danske Bank 5.68380 4 019 196 3 470 625 -548 570 251 508
A-BBB 19 242 921 17 925 243 -1 317 678 841 701

High yield
Norwegian Energy Company ASA 5 052 500 5 075 000 22 500 348 219

PA Resources 11/16 12,25% 5 000 000 5 000 000 0 145 993

Ocean Rig UDW Inc 44/16,5%USD C 10 728 094 11 079 041 350 947 203 179
sum High yield 20 780 594 21 154 041 373 447 697 391

sum Markedsbaserte Obligasjoner 40 023 515 39 079 284 -944 231 1 539 092

Obligasjonsfond norge 
Danske Invest Norske Obligasjon Instutisjon 103 086 824 101 247 831 -1 838 993 0

DnB Obligasjon III 97 485 124 95 212 496 -2 272 628 0
sum obligasjonsfond norge 200 571 948 196 460 327 -4 111 621 0

Obligasjonsfond utland
Schroder Global Corporate Bonds 77 658 444 86 377 236 8 718 791 0

Schroder Emerging Market Debt Fund 58 500 672 59 920 083 1 419 411 0
sum obligasjonsfond utland 136 159 116 146 297 319 10 138 202 0

High yield - fond
European Clean Energy Fund 6 459 066 6 601 311 142 245 0

Crystal Fund II 8 568 001 5 023 940 -3 544 062 0

Crystal Opportunities Fund Offshore PTG SHS 2 204 107 3 566 724 1 362 617 0

Intl (II) Senior Bank Loans EUR Class Danske I 43 691 409 44 442 380 750 972 0

Low Duration US High Yield Bond Fund-HX-NOK 100 000 000 101 301 070 1 301 070 0

Morgan Stanley Credit partners offshore Feeder L.P 2 346 608 1 968 412 -378 195 0

Nordic Microcap 8 623 532 8 314 332 -309 200 0

Solidus Investment Fund 4 725 540 3 720 156 -1 005 384 0
sum High yield 176 618 263 174 938 325 -1 679 937 0
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aKsjer Kostpris Markedsverdi urealisert påløpte renter

pengemarked/likviditetsfond
Dnbnor likviditet (20) IV 3 781 924 3 711 504 -70 420 0

Diversifiert Norsk Pengemarked 786 640 804 494 17 854 0

JPM Liq USD Liquidity C 3 290 767 3 419 290 128 523 0
sum pengemarked/likviditetsfond 7 859 331 7 935 288 75 957 0

sum rentefond 521 208 658 525 631 259 4 422 601 0

sum obligasjoner 561 232 173 564 710 543 3 478 370 1 539 092

eiendOMsandeler

eiendom
Selvaag Bolig AS 17 815 700 914 828 -16 900 872 0
sum eiendom 17 815 700 914 828 -16 900 872 0

eiendom Belånt norge
Bjørvika kontorbygg I AS 16 228 826 25 500 000 9 271 174 0

Pareto Fornebu Eiendom Holding IS/AS 6 075 459 3 232 476 -2 842 983 0

Forskningsparkens Hus 5 AS 36 500 36 500 0 0

Forskningsparken Hus 5 KS 328 000 328 000 0 0

Kristoffer Aamodtsgate 9 KS 7 575 278 16 800 000 9 224 722 0

Pareto Lagårdsveien Holding AS 9 677 890 13 672 260 3 994 370 0

BSA lange kontrakter AS 17 000 160 12 856 391 -4 143 769 0

Myren Eiendomsinvest as 5 186 610 6 166 617 980 007 0

Norwegian Property ASA 47 988 846 14 720 000 -33 268 846 0

Pareto Handelseiendom II 9 248 832 3 474 936 -5 773 896 0

Risløkka Eiendom AS 3 517 500 7 252 500 3 735 000 0

Sinsenveien 45-49 KS 5 610 000 5 452 500 -157 500 0

Ski Eiendomsinvest AS 1 800 000 3 519 540 1 719 540 0

Solist Investor AS 8 500 000 9 235 250 735 250 0
sum eiendom Belånt norge 138 773 901 122 246 970 -16 526 931 0

eiendom Belånt utland
Morgan Stanley Eurozone Office Fund D1 24 870 997 16 549 605 -8 321 392 0

Morgan Stanley Eurozone Office Fund E2 16 534 349 9 933 047 -6 601 302 0

Thames River Property Growth & Income Fund LTD 32 521 100 26 106 652 -6 414 448 0

BSA Berlin AS 31 772 120 30 846 000 -926 120 0

BSA Development AS 3 600 000 540 000 -3 060 000 0

DE Residential Co-Invest AS 2 516 481 3 171 383 654 902 0
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aKsjer Kostpris Markedsverdi urealisert påløpte renter

Grønn Handelsinvest I AS 1 855 768 1 527 488 -328 280 0

Hyllinge Invest AS 1 008 000 4 977 804 3 969 804 0

Northern logistic Property 4 473 063 2 242 845 -2 230 218 0

Nordisk Eiendomsinvest AS 4 040 000 3 921 000 -119 000 0

Nordisk Realkapital - Logistikkbygg III IS(Formue) 2 993 341 2 940 469 -52 872 0

Pareto Eiendomsinvest Nordic AS 8 428 050 8 370 000 -58 050 0

Pre EiendomsInvest Tyskland AS 26 285 310 27 745 854 1 460 544 0

Prime Office Germany 18 303 120 5 325 000 -12 978 120 0

Realkapital European Opportunity AS 20 765 386 14 727 945 -6 037 441 0

CS Globale Private Real Estate 18 874 711 12 885 504 -5 987 789 0
sum eiendom Belånt utland 218 841 796 171 810 596 -47 029 782 0

eiendom ubelånt norge
Aberdeen Eiendom Norge 1 25 000 006 25 000 006 0 0

Storebrand Eiendom Norge KS 25 000 000 24 347 478 -652 522 0
sum eiendom ubelånt norge 50 000 006 49 347 484 -652 522 0

sum eiendomsandeler 425 431 403 344 319 878 -81 110 107 0

totalt finanspapirer 1 763 760 266

verdiregulering
Verdiregulering av verdipapirer  -151 206 286 

Verdiregulering av urealiserte valutaeffekter  38 692 147 
sum verdiregulering  -112 514 139 

sum verdipapirer etter nedskrivning 1 651 246 127 344 319 878 -81 110 107 0

Bankinnskudd Finansforvaltning 21 760 424 

nOte 15  Kapitalfond 
Tall i 1000 kroner

2011 2010 2009

Kapitalfond pr. 1.1. 2 504 220 2 108 244 1 988 852

Tillagt netto gevinster salg av eiendom 153 529 395 976 119 392
Kapitalfondet pr. 31.12. 2 657 749 2 504 220 2 108 244
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nOte 16  disposisjonsfond 

 Tall i 1000 kroner

2011 2010 2009

Disposisjonsfond pr. 1.1. 52 203 19 096 0
Korrigering av tidligere års feilføring i regnskapet 4 391 -496 0

Tillagt fondet 80 742 33 603 19 096
disposisjonsfond pr. 31.12. 137 337 52 202 19 096

nOte 17  skogavgiftsfond
Tall i 1000 kroner

2011 2010 2009

Skogavgiftsfond pr. 1.1. 3 739 3 647 4 819

Netto endring 2 907 92 -1 172
skogavgifsfond pr. 31.12. 6 647 3 739 3 647

nOte 18  Banklån

OVF har tatt opp følgende lån og trekkfasiliteter hos DNB:
Tall i 1000 kroner

Opptaks-
dato

Innfrielses-
dato

rentesats 
31.12.11 2011 2010 2009

lån

Marginbasert lån 11.09.09 31.03.13 0,00 % 0  40 000 000  40 000 000 
Opptrekk nr 1 på rammelånet kr. 110.000.000 16.02.10 31.01.12 3,66 % 15 000 000  15 000 000 
Opptrekk nr 2 på rammelånet kr. 110.000.000 24.11.10 31.01.12 3,94 % 5 000 000  5 000 000 
sum lån 20 000 000 60 000 000 40 000 000 

sikkerhet / garantier for lån

Obligasjonspapirer. Bokført verdi pr 31.12.  72 133 794  73 009 486  86 365 082 

ubrukt trekkfasiliteter

Trekkfasilitet rammelån, opprinnelig  
kr. 110.000.000, restbeløp

11.09.09 31.01.12 0,20 % 90 000 000 90 000 000 110 000 000 

Ny avtale om trekkfasilitet, er i 2012 inngått med DNB. Denne løper til 31.01.2015.
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nOte 19  annen avsetning for forpliktelser
Tall i 1000 kroner

2011 2010 2009

Forpliktelser tjenesteleverandør 2 887 1 119 1 992
Andre påløpte driftskostnader 4 757 14 884 14 735
sum avsetninger 7 643 16 003 16 727

nOte 20  annen kortsiktig gjeld
Tall i 1000 kroner

2011 2010 2009

Forskuddsfakturert husleie 0 70 0
Kortsiktig gjeld finansforvaltning -112 192 146

Gjeld finansinstrumenter 25 963 44 1 738
sum annen kortsiktig gjeld 25 851 236 1 884

nOte 21  garantier og sikkerhetsstillelser
Tall i 1000 kroner

2011 2010 2009

Garantier til datterselskaper 54 000 0 0

Garantier til minoriteter 0 3 000 3 000
Uinnkalt lån datterselskaper 94 700 60 000 12 700
Uinnkalt kapital m.v. datterselskaper 13 408 0 46 172

Uinnkalt kommandittkapital m.v. andre selskaper 76 876 47 364 83 048
sum garantier og andre forpliktelser 238 984 110 364 144 920
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nOte 22  valutasikring og effekten av denne

 

Markedsverdi
eiendeler

Markedsverdi
derivater

Netto valuta-
eksponering

Euro 157 529 542 178 615 559 -21 086 017

Britiske Pund 3 722 133 4 349 850 -627 717
Svenske Kroner 19 510 798 19 568 250 -57 452
Amerikanske Dollar 604 052 168 594 563 885 9 488 283
sum valuta 784 814 640 797 097 544 -12 282 904

Andel sikret 101,57 %

 

resultatført Balanseført

Valutagevinst/-tap eiendeler  -40 148 481  38 692 148 

Valutagevinst/-tap sikring  24 519 303  -19 866 966 
netto  -15 629 178  18 825 182 

Derivatene forfaller mellom 13.01. og 19.03.2012.
I resultatregnskapet er følgende resultatlinjer påvirket: Gevinster og tap verdipapirer.
Det benyttes 3 mndr valutaterminer som sikringsinstrument, som føres til virkelig verdi.
For sikringsobjektene justeres kostpris i forhold til sikringsgraden. Den regnskapsmessige sikringseffekten er vist i note 14.
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nOte 23  Forretningsområder

Tall i 1000 kroner

2011 2010 2009

resultat fra forretningsområdene  
Finans -48 068 111 836 64 603
Eiendom og festetomter 276 547 54 099 39 342
Skog og utmark 4 964 4 932 11 104

Eiendomsutvikling 19 623 -956 25 034

Kontoreiendommer 929 678 1 570

Småkraft -1 648 -1 789 -970
resultat kommersielle virksomhetsområder 252 348 168 800 140 683

Korreksjon salgskostnader og inntekt salg eiendomsutvikling -27 590 -4 135 -29 125
resultat kommersielle virksomhetsområder etter korrigering 224 758 164 665 111 558

Forvaltningsmessige virksomhetsområder
Prestebolig -49 414 -48 035 -45 008

Ekstraordinært tilskudd til presteboliger 0 0 30 000

IKT -32 404 -31 574 -30 637

Jordbruk -14 578 -4 451 -33
resultat forvaltningsmessige virksomhetsområder -96  396 -84 060 -45 678

til disposisjon for finansielle og kirkelige formål 128 363 80 605 65 880

Tilskudd til kirkelige formål utbetalt 47 621 47 002 46 783
Til reserveoppbygging 80 742 33 603 19 096
sum disponert 128 363 80 605 65 880

Bidrag fra forretningsområdene består av driftsresultat ekskl. salg av eiendom og hvor områdenes relative andel av overhead-kostnader er 
hensyntatt. For forretningsområdet Eiendomsutvikling er inntekter ved salg av eiendom inkludert i driftsresultatet (salg av eiendom er områ-
dets formål) og tatt ut igjen ved beregning av hvilket resultat som skapes til bruk for forvaltning og utbytte (gevinster skal til kapitalfondet). 

For forvaltningsområdene uttrykkes driftsunderskuddet basert på samme beregning som for forretningsområdene. I tillegg må det tas 
hensyn til at det hvert år foretas betydelige investeringer i de forvaltningsmessige områdene som medfører behov for likviditet.
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Konsolidert regnskap for 2011

Tall i 1000 kroner

            OvF             KOnsern

2011 2010 2011 2010

resultatregnsKap
Gevinst ved salg av eiendom 153 529 395 976 178 216 395 976

Driftsinntekt 132 633 132 822 170 362 149 431

Annen driftsinntekt 234 756 11 472 234 804 11 934
sum inntekter 520 918 540 270 583 383 557 341

Avskrivning varige driftsmidler -13 718 -13 935 -21 906 -20 243

Lønn 0 -431 -403

Refusjon Forvaltningsorganet -45 251 -41 348 -45 251 -41 348

Annen driftskostnad -189 474 -173 356 -230 089 -191 702
sum driftskostnader -248 442 -228 638 -297 676 -253 696

driftsresultat 272 476 311 632 285 706 303 645

Renteinntekt 16 675 30 189 13 144 28 122

Finansinntekter og utbytte verdipapirer 20 652 15 007 20 652 15 007

Gevinster og tap verdipapirer -74 500 75 817 -74 500 75 817

Annen rentekostnad 0 0 -9 830 -9 866

Annen finansinntekt/-kostnad -1 035 -3 065 -5 272 -3 139
Netto finansinntekter -38 205 117 947 -55 806 105 941

Årsresultat før skatt 234 271 476 581 229 900 456 588

Årets skattekostnad 0 0 -596 -1 806

Årsresultat etter skatt 234 271 476 581 229 304 454 781

Herav minoritetsinteresser 0 0 -3 746 -418

Datterselskap er utelatt fra konsolideringen i årsregnskapet for 2011, da datterselskapene 
anses å ikke ha betydning for vurderingen av fondets stilling og resultat, jfr. Regnskaps loven 
§ 3-8. Her følger imidlertid en oppstilling som viser det konsoliderte regnskapet for 2011. 
Det er ikke utarbeidet noter til det konsoliderte regnskapet.

Følgende selskap er inkludert: Opplysningsvesenets fond, Rådhusgaten 1–3 Eiendom AS, 
Rådhusgaten 1–3 KS, Rådhusgaten 1–3 AS, OVF Eiendom AS, Clemens Eiendom KS,  Clemens 
Kraft AS, Clemens Kraft KS, Hynna Kraft AS, OvF Eiendomsutvikling AS,  Clemens Eiendoms-
utvikling KS, Granavolden Eiendom AS, Eltosgodset AS, Eltosgodset Jerpen  Granskaftet AS, 
Ligos KS, Ligos K AS, FO1 Eiendomsinvest AS og FO1 Invest AS.
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Tall i 1000 kroner

             OvF             KOnsern

2011 2010 2011 2010

Balanse
anleggsMidler
Immaterielle eiendeler 665 635 665 635

Varige driftsmidler 582 907 498 769 996 815 777 704
Sum ikke-finansielle anleggsmidler 583 572 499 403 997 480 778 338

Investering i datterselskap 231 608 194 391 0 0

Investering i tilknyttet selskap 0 0 7 373 430

Investering i aksjer og andeler 0 0 0 808

Ansvarlig lån til datterselskap 146 174 71 513 0 0

Anleggsobligasjoner og selskapsandeler 67 541 73 830 68 305 73 830

Utlån til kirkelige formål 99 414 90 098 99 414 90 098
Sum finansielle anleggsmidler 544 737 429 833 175 093 165 168

sum anleggsmidler 1 128 309 929 237 1 172 573 943 506

Varer 0 0 372 15

OMløpsMidler
Fordringer
Kundefordringer 24 258 26 784 29 956 27 287

Fordring konsernselskap 80 2 718 0 0

Andre fordringer 29 883 34 096 90 739 37 176
sum fordringer 54 221 63 598 120 695 64 463

investeringer
Markedsbaserte egenkapitalinvesteringer 688 487 478 828 688 487 478 828

Eiendomsandeler 425 431 435 967 425 431 435 967

Rentepapirer 561 232 291 737 561 232 291 737

Hedge fond 88 610 145 030 88 610 145 030

Verdiregulering av verdipapirer -112 514 -83 328 -112 514 -83 328
sum investeringer 1 651 246 1 268 233 1 651 246 1 268 233

Bankinnskudd og kontantekvivalenter 58 355 400 221 114 165 432 094
sum omløpsmidler 1 763 821 1 732 053 1 886 478 1 764 790

sum eiendeler 2 892 130 2 661 288 3 059 050 2 708 311
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             OvF             KOnsern

2011 2010 2011 2010

egenKapital
innskutt egenkapital
Kapitalfond/aksjekapital 2 657 749 2 504 220 2 663 317 2 504 220

Overkursfond 0 0 29 796 0

Disposisjonsfond 137 337 52 201 137 337 52 201
sum innskutt egenkapital 2 795 086 2 556 421 2 830 450 2 556 421

Opptjent egenkapital
Udekket underskudd/tap 0 0 -194 028 -117 503
sum opptjent egenkapital 0 0 -194 028 117 503

sum egenkapital 2 795 086 2 556 421 2 636 422 2 438 918

Herav minoritetsinteresser 0 0 26 125 1 432

avsetning for forpliktelser
Skogfond 6 647 3 739 6 647 3 739

gjeld
langsiktig gjeld
Gjeld til kredittinstitusjoner 20 000 60 000 320 213 222 100
sum langsiktig gjeld 20 000 60 000 320 213 222 100

Kortsiktig gjeld
Leverandørgjeld 30 876 17 248 49 708 23 764

Skyldig offentlige avgifter -737 430 -95 464

Annen avsetning for forpliktelser 7 643 16 003 7 643 16 003

Gjeld til konsernselskap 6 766 7 211 0 0

Annen kortsiktig gjeld 25 851 236 38 513 3 321
sum kortsiktig gjeld 70 399 41 128 95 769 43 551

sum gjeld og egenkapital 2 892 130 2 661 288 3 059 050 2 708 311

Tall i 1000 kroner
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Forvaltningsorganet for Opplysningsvesenets fond

OversiKt Over saMlede KOstnader 
Tall i 1000 kroner

note 2011 2010 2009

Lønn og honorarer 1,2 34 788 31 289 29 797
Reiseutgifter 1 804 1 602 1 844

Kurs, opplæring og kjøp av tjenester 2 003 2 869 1 224

Maskiner, inventar og utstyr 616 625 532

Kontorrekvisita, porto og telefon 883 883 728

Husleie og drift av lokaler 4 849 3 842 4 053

Andre kostnader 306 238 487
suM 3 45 251 41 348 38 665

 

nOte 1  spesiFiKasjOn av lønn Og HOnOrarer
Tall i 1000 kroner

2011 2010 2009

Lønn og honorarer 26 576 23 644 22 885
Arbeidsgiveravgift 4 714 4 086 3 837
Pensjonskostnader 2 792 2 690 2 453
Andre personal og sosiale kostnader 706 869 622
suM 34 788 31 289 29 797

Antall årsverk 49 46 44
Antall ansatte pr. 31.12 51  49 46



O
pplysningsvesenets fond

   •
   Å

r
sr

a
ppO

r
t

 2011

39

nOte 2  lønn  til ledende persOner
  

2011 2010 2009

direktør 
Lønn og honorarer 1 326 118 1 298 326 1 181 589

Premie til Pensjonsordning 110 034 109 034 102 731

Andre personal og sosiale kostnader 1 500 1 500 5 000
suM 1 437 652 1 408 860 1 289 320

styrehonorarer 394 000 313 780 402 000

Medlemmer i styret
Styremedlemmer 5 5 5

Varerepresentanter 5 5 5

Det foreligger ingen avtaler om særskilte pensjoner, lån, godtgjørelser eller sluttvederlag 
for ledende ansatte eller styremedlemmer. 

nOte 3  MellOMvÆrende Med Opplysningsvesenets FOnd  
              pr. 31.12.2011

Det var en åpen gjeldspost  pr. 31.12.2011 til Ovf på kr. 126.393,-
Beløpet ble oppgjort i januar 2012.



Opplysningsvesenets FOnd
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